
 

 

Pārskats par kolektīvā iesnieguma “Par Olektes upes attīrīšanu” aktuālo virzību  

izskatīšanai 07.11.2024. domes sēdē 

 

 

1. 02.04.2024. pašvaldībā saņemts kolektīvais iesniegums “Par Olektes upes attīrīšanu” ar informāciju par 21. 

03.2024. platformā ManaBalss.lv uzsākto parakstu vākšanu iniciatīvas "Par Olektes upītes attīrīšanu" 

atbalstam (https://manabalss.lv/i/3055), līdz 02.04.2024. plkst. 12:00 iniciatīvu parakstījuši 636 atbalstītāji, 

2. 24.04.2024. jautājums skatīts domes sēdē un pieņemts domes lēmums Nr.1. (protokols Nr.10) “Par saņemtā 

kolektīvā iesnieguma par Olektes upītes attīrīšanu turpmāko virzību”, nolemts: 1. Noteikt Īpašumu pārvaldi 

un Attīstības pārvaldi par atbildīgajām institūcijām par kolektīvā iesnieguma par Olektes upītes attīrīšanu 

turpmāko virzību. 2. Īpašumu pārvaldei triju mēnešu laikā no domes lēmuma pieņemšanas dienas sniegt 

domes sēdē pārskatu par kolektīvā iesnieguma virzību, 

3. 30.04.2024. pašvaldībā saņemti SIA “Rīgas ūdens” (RŪ) izpētes materiāli par esošo situāciju – 1. SIA “Geo 

Consultants” izstrādātais 2022. gada pētījums “Olektes upes rekultivācijas iespēju izpēte”; 2. Rīgas Tehniskās 

universitātes izstrādātais 2016.gada pētījums “Olektes upes gultnes un grīvas aizsērējuma likvidācijas 

novērtēšana”, 

4. 10.07.2024. domes sēdē skatīts Īpašumu pārvaldes pārskats par kolektīvā iesnieguma aktuālo virzību, 

5. Uz 07.11.2024. domes sēdi sagatavots nākošais Īpašumu pārvaldes pārskats par kolektīvā iesnieguma aktuālo 

virzību. 

 

Informācija par SIA “Rīgas ūdens” IEPIRKUMA PROCEDŪRU 

“Olektes upes gultnes aizsērējuma likvidēšana, 3. un 4.kārta (no V2 līdz gājēju tiltiņam pāri Olektes 

upei) būvprojekta izstrāde” 

1. Iepirkums izsludināts 08.05.2024., atvērts 29.05.2024., 

2. 21.10.2024. saņemta informācija, ka starp SIA “Rīgas ūdens” un SIA “CHR Design Solutions” ir noslēgts 

līgums par būvprojekta izstrādi Olektes upes gultnes aizsērējuma likvidēšanai., 

3. SIA “CHR Design Solutions”  būvprojekta nodošanas termiņš pasūtītājam SIA “Rīgas ūdens” (būvvaldē 

akceptēts Būvprojekts un būvatļauja ar būvvaldes atzīmi par projektēšanas nosacījumu izpildi) ir līdz 

09.08.2025., 

4. Vienlaikus līdz 2025.gada janvāra beigām plānota sākotnējā ietekmes uz vidi izvērtējuma vai tehnisko 

noteikumu pieprasīšana Valsts vides dienestā un būvatļaujas saņemšana, 

5. Pašvaldības iesaiste būvprojektā paredzamo risinājumu realizācijai - informāciju par utilizējamo 

atkritumu, deponējamo dūņu un cērtamo koku plānoto apjomu RŪ varēs sniegt pēc būvprojekta minimālā 

sastāva izstrādes un būvatļaujas saņemšanas. 

 
 

Pašvaldības ĪSTERMIŅA PASĀKUMI (1 – 3 gadu laikā) 

 

1. Priekšlikumi pašvaldības darbībām no 2025.gada (pašvaldības īpašumā ir 10 zemes gabali - skat.Tabulu), 

2. Pašvaldības iesaiste RŪ būvprojektā paredzamo risinājumu realizācijai (ne ātrāk kā 2026.gadā) - 

informāciju par utilizējamo atkritumu, deponējamo dūņu un cērtamo koku plānoto apjomu RŪ varēs sniegt 

pēc būvprojekta minimālā sastāva izstrādes un būvatļaujas saņemšanas. 

 

Pašvaldības ILGTERMIŅA PASĀKUMI (2 – 6 gadu laikā) 

1. Pašvaldības IEPIRKUMA PROCEDŪRA “Par rekomendācijām un tehnisko risinājumu variantiem 

Olektes upes attīrīšanai” - par ārpakalpojumu ekspertu piesaistei, iepriekš nosakot provizoriskas 

vienreizējas izmaksas – finansējumu ekspertu piesaistei, kas būtu iekļaujams Īpašumu pārvaldes budžetā, 

izdevīgākā varianta izvēle, sadarbībā ar SIA “Rīgas ūdens”, definējot pašvaldībai attīrāmos upes gultnes 

posmus, kā arī juridiski vienojoties ar atsevišķu posmu privātīpašniekiem. 

https://manabalss.lv/i/3055


2. Pašvaldības IEPIRKUMA PROCEDŪRA “Olektes upes gultnes pārtīrīšanas būvprojekta izstrāde” - 

par ārpakalpojumu, iepriekš nosakot provizoriskas, vienreizējas izmaksas – finansējumu būvprojekta 

izstrādei, kas būtu iekļaujams Īpašumu pārvaldes budžetā. 

3. Pašvaldības IEPIRKUMA PROCEDŪRA ““Olektes upes gultnes pārtīrīšanas būvprojekta” būvdarbu 

realizācija” - par ārpakalpojumu, iepriekš nosakot provizoriskas, vienreizējas izmaksas – finansējumu 

būvdarbu veikšanai, kas būtu iekļaujams Īpašumu pārvaldes budžetā,  

4. EKSPLUATĀCIJA - pēc gultnes pārtīrīšanas būvdarbu realizācijas pabeigšanas – regulāru uzturēšanas 

darbu veikšana ik gadu (jānosaka provizoriskas ikgadējas izmaksas - finansējums, kas būtu iekļaujams 

Īpašumu pārvaldes ikgadējā budžetā), lai nodrošinātu caurplūdumu, atjaunotu atbilstošu ekoloģisko kvalitāti, 

krastu un nogāžu kopšana, pakāpeniska dabiskā stāvokļa atjaunošana, ainavas un rekreatīvās funkcijas 

atjaunošana. 

 

 

Tabula - priekšlikumi pašvaldības darbībām no 2025.gada 

 

Nr. Adrese, kad.Nr. Zemes 

gab. 

platība 

Īpašnieks Kopjamā 

platība, 

apjoms 

Veicamie 

darbi 

2025.gadā 

Piezīmes 

1. 8070 001 0219 0,49 ha pašvaldība 0 krastu un 

nogāžu 

pļaušana 

neveikt kopšanas darbus, 

jo zemes gabals ietilpst 

RŪ organizēto 2014.g. 

gultnes tīrīšanas darbu 

1.un 2.kārtā un pagaidām 

nebūtu saimnieciski 

lietderīgi 

2. 8070 001 0082 4,23 ha pašvaldība 0 krastu un 

nogāžu 

pļaušana 

neveikt kopšanas darbus, 

jo zemes gabals ietilpst 

RŪ projektējamo gultnes 

tīrīšanas darbu 3.un 

4.kārtā un nebūtu 

saimnieciski lietderīgi 

3. 8070 004 0031 

002, Valsts 

vietējais autoceļš 

V2 Rāmava-

Katlakalns 

 valsts 1 gab.  

(23 m) 

caurtekas 

uzturēšana 

VAS “Latvijas autoceļu 

uzturētājs” 

4. 8070 004 0027 1,23 ha pašvaldība ~ 0,11 ha krastu un 

nogāžu 

pļaušana 

krasti pārmitri un 

pārpurvojušies, iespēju 

robežās varētu veikt 

nogāžu daļēju pļaušanu 3 

x sezonā posmā no Kalna 

ielas caurtekas ~ 130 m 

garā posmā uz leju 

5. 8070 007 1638 

001, Kalna iela 

 pašvaldība 1 gab.  

(14 m) 

caurtekas 

uzturēšana 

SIA “ĶSSC” 

6. 8070 007 0527 1,54 ha pašvaldība ~ 1 ha krastu un 

nogāžu 

pļaušana, 

bebru dambju 

nojaukšana 

krasti pārmitri un 

pārpurvojušies, iespēju 

robežās varētu veikt 

nogāžu daļēju pļaušanu 3x 

sezonā  

~ 950 m garā posmā 

7. 8070 004 0031 

002, Valsts 

vietējais autoceļš 

V2 Rāmava-

Katlakalns 

 valsts 1 gab.  

(23 m) 

caurtekas 

uzturēšana 

VAS “Latvijas autoceļu 

uzturētājs” 

8. 8070 007 1691 1,33 ha pašvaldība ~ 0,4 ha krastu un 

nogāžu 

krasti stāvi, pārmitri un 

pārpurvojušies, iespēju 



pļaušana robežās varētu veikt 

nogāžu daļēju pļaušanu 3 

x sezonā posmā no Ielejas 

ielas caurtekas ~ 160 m 

garā posmā uz leju 

9. 8070 007 1692, 

Ielejas iela 

0,03 ha pašvaldība 1 gab.  

(13 m) 

caurtekas 

uzturēšana 

SIA “ĶSSC” 

10. 8070 007 1139 0,17 ha pašvaldība ~ 0,17 ha krastu un 

nogāžu 

pļaušana 

krasti mazāk pārmitri un 

pārpurvojušies, iespēju 

robežās varētu veikt 

nogāžu daļēju pļaušanu 3x 

sezonā ~ 230 m garā 

posmā 

KOPĀ: 8,99 ha -1,68 ha, 

- 2 gab. 

caurtekas 

SIA 

“ĶSSC”, 

-2 gab. 

caurtekas 

VAS 

“Latvijas 

autoceļu 

uzturētājs” 

krastu un 

nogāžu 

pļaušana 

atsevišķos 

posmos, 

caurteku 

uzturēšana, 

bebru dambju 

nojaukšana 

-kopgarums ~ 4 km, 

-iespēju robežās pļaujamo 

krastu kopgarums ~ 1,5 

km (dažādos posmos), 

-aptuvenas izmaksas 

gadā 1,68 ha krastu un 

nogāžu pļaušanai 

atsevišķos posmos 3x 

sezonā  (ar trimmeri) ir 

7000,00 euro (ietver arī 

teritorijas sagatavošanu 

regulārai kopšanai), 

nodrošināt 2 pašvaldības 

caurteku caurplūdi gadā 

ir 1400,00 euro (ietver arī 

caurteku galu atrakšanu un 

augstspiediena sūkņa 

darbu), papildus vēl jāveic 

bebru dambju nojaukšana 

pēc nepieciešamības 
11. 8070 007 0282, 

Pļavniekkalna iela 36 

2,6 ha fiziska 

persona 

 krastu un nogāžu 

pļaušana 
 

12. 8070 005 0030, 

Cerīnes 

0,72 ha  fiziska 

persona 

 krastu un nogāžu 

pļaušana 
 

13. 8070 005 0032, 

Pļavniekkalna iela 32 

3,41 ha fiziska 

persona 

 krastu un nogāžu 

pļaušana 
 

14. 8070 007 0095, 

Akmeņsalas iela 1 

1,47 ha fiziska 

persona 

 krastu un nogāžu 

pļaušana 
 

15. 8070 005 0123, 

Garkāni 

0,69 ha fiziska 

persona 

 krastu un nogāžu 

pļaušana 
 

16. 8070 005 0298 0,13 ha fiziska 

persona 

 krastu un nogāžu 

pļaušana 
 

17. 8070 005 0124 0,71 ha fiziska 

persona 

 krastu un nogāžu 

pļaušana 
 

 

Pārskatu sagatavoja  

Īpašumu pārvaldes  

Galvenā vides pārvaldniece S.Varika 

24.10.2024. 

 


